
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di importo 

inferiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento del “Servizio di gestione del 

canile intercomunale di Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il 

recupero e il soccorso degli animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni 

convenzionati, gestione dell’anagrafe canina del comune di Riccione, gestione 

delle colonie feline rilevate sul territorio del comune di Riccione e gestione dello 

sportello per i diritti degli animali” [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020] – CIG 

93049374EC 

 

2° VERBALE DI GARA  
 

Per l’espletamento della gara, come sopra specificata, la Commissione 

giudicatrice si è riunita in SEDUTA RISERVATA il giorno 1° agosto 2022, alle ore 10:00. 

 

La Commissione giudicatrice nominata con Determinazione del Direttore 

Generale n. 9 del 25 luglio 2022, prot. 2022U0002696 per l’aggiudicazione del 

servizio di cui sopra, composta dai signori: 

 

- Dott. Antonio Marcello Muggittu, Presidente e Responsabile Unico del 

Procedimento; 

- Ing. Stefano Ricci, Componente; 

- Luciano Marini, Componente, 

 

si è riunita in seduta riservata per la valutazione della documentazione 

amministrativa integrativa prodotta dall’operatore economico concorrente 

Associazione “E l’uomo incontrò il cane” K. Lorenz ad esito della fase di soccorso 

istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9, D. Lgs. n. 50/2016 attivato sulla base del 

Verbale della Commissione di gara n. 1 del 25.07.2022 prot. 2022U0002697 relativo 

alla seduta del 25.07.2022. 

 

Il Presidente/Responsabile di procedimento da atto che: 

- Il R.U.P. con nota prot. n. 2022U0002698 del 25.07.2022 inviata attraverso 

piattaforma telematica G.A.T. in pari data, a cui si rinvia, ha avviato il 

soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico Associazione “E 

l’uomo incontrò il cane” K. Lorenz fissando il termine per la presentazione 

degli elementi oggetto di soccorso istruttorio al 1° agosto 2022 alle ore 10:00. 

 

1) la Commissione giudicatrice preso atto di quanto sopra procede alla verifica e 

valutazione della documentazione pervenuta e trasmessa dall’operatore 

Associazione “E l’uomo incontrò il cane” K. Lorenz alle ore 12:07 del 28.07.2022 



 

 

 

2 

 

relativamente al soccorso istruttorio e a conclusione DICHIARA AMMESSO alla 

successiva fase di gara l’operatore economico ASSOCIAZIONE “E L’UOMO 

INCONTRÒ IL CANE” K. LORENZ per aver trasmesso regolarmente nei termini, così 

come richiesto: 

 DGUE (DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO); 

 “PASSOE” di cui alla Delibera n. 157 del 17.02.2016 di ANAC. 

 

Quindi il giorno 1° agosto 2022 alle ore 10:13 il Presidente/Responsabile di 

Procedimento dichiara chiusa la seduta ed aggiorna per il proseguo delle 

operazioni di gara al 1° agosto 2022 alle ore 12:00 in Seduta pubblica virtuale in 

cui la Commissione Giudicatrice procederà telematicamente – attraverso la 

piattaforma G.A.T. – all'apertura della busta virtuale “Offerta Tecnica” 

concernente l'offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei documenti 

richiesti così come previsto dal Disciplinare di gara disponendo che il Responsabile 

del Procedimento, ne dia le opportune comunicazioni di legge. 

 

 

 Il Presidente Il Componente Il Componente 

 

_________________________  ____________________________  _____________________

  

 


